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 CPR Kapsamında Yangına Karşı Güvenli Kablolarla

İlgili

Sorular ve Cevaplar

Yazı Dizisi-1

Sabri  Günaydın

CPR Kapsamında  Yangına Karşı Güvenli Kablolar ‘la ilgili  elektrik  tesisat sektörümüzde bir çok soru sorulmaktadır.

Sorularınız sektörümüzdeki uzman arkadaşlarımız ile birlikte  değerlendirilerek cevaplar  Elektrik Tesisat Portalımızda Yangına Karşı Güvenli Kablolar-CPR /Sorular-Cevaplar  bölümümüzde açıklanmaya devam edilecektir.

Bu yazı dizisi ile birlikte  bugüne kadar sektörümüzde karşılaştığımız bir çok sorunun " sektörümüzdeki  uzman arkadaşlarımız tarafından hazırlanmış"  cevaplarını    içerikler doğrultusunda bölüm bölüm   yayınlamaya  devam edeceğiz.( Değerli uzman arkadaşlarımıza çalışmaları için teşekkür ederiz.)

  CPR Kapsamında  Yangına Karşı Güvenli Kablolar ile ilgili her türlü sorunuzu  " cpr@elektriktesisatportali.com "   e-mail adresine gönderebilirsiniz.

İlk yazı dizimize "Kapsam " ile ilgili sorular ve cevaplar  ile başlıyoruz.

1.KAPSAM

1.1. CPR’ın amacı nedir?

CPR, yapılarda kullanılan malzemelerin performansları ile ilgili güvenilir bir bilgi kaynağı oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu, yapı malzemelerinin performansının tek tip değerlendirme yöntemlerini sunarak “orak teknik dil” oluşturularak sağlanır.

Bu yöntemler harmonize teknik şartnamelerde derlenmiştir. Bu ortak teknik dil aşağıdaki durumlarda uygulanacaktır:

 


 		Üreticiler ürünlerinin performanslarını beyan ettiğinde.


 		Üye ülkelerin yetkilileri kendileri için gereklilikleri belirttiğinde.


 		Mimarlar, mühendisler, müteahhitler gibi son kullanıcıların iş yaptıkları yapılarda kendi ihtiyaçları için en uygun ürünü seçtiklerinde.



1.2. Kabloların Hangi Performansları CPR Kapsamındadır?

Kabloların CPR kapsamındaki performansları;

 


 		Yangına tepki (reaction to fire)


 		Yangın dayanımı (resitance to fire)


 		Normal çalışmada*, sökme ve geri dönüşümde tehlikeli maddelerin salınması



* yangın altındaki performans dahil değildir

1.3. Hangi Kablolar CPR Kapsamındadır?


 		Binalarda ve diğer inşaat mühendisliği işlerinde elektrik ve haberleşme için kullanılan kablolar ile yangına tepki (reaction to fire) performans gerekliliklerine tabi olan kablolar


 		Gelecekte elektrik, iletişim ve yangın anında kullanılmak üzere tasarlanan kablolar


 		Güvenlik teçhizatlarının güç ve / veya sinyal beslemesinin devamlılığını sağlamak için binalarda ve diğer inşaat mühendisliği çalışmalarında algılama ve alarm verme



Sabit tesisat kabloları, sadece geçici kurulum için tasarlanmamış olarak kabul edilir.    Asansör kabloları dahil değildir çünkü Mandate M/334 EU kapsamında değildir.

1.4. EN 50575 Standardında Kullanım Amacı Özel Olarak Tanımlanmamış Kablolar İçin, Müşteri Tarafından EN50575’e Göre Yangına Tepki Performans Beyanı Talepleri Nasıl Yerine Getirilecek?

Kullanım amacı sabit tesisatlardaki genel uygulamalar olan ve inşaat işlerinde yangına tepki ile ilgisi olan kablolar için CPR belgelendirmesi yapılmalıdır. CPR belgesi kapmasında DoP düzenlemesi ve CE işaretlemesi zorunluluğu mevcuttur. CPR kapsamında olmamasına rağmen yangına tepki performansı ile ilgili herhangi bir pazardan talep gelmesi durumu göz önünde bulundurulduğunda, aşağıda belirtilen iki durum değerlendirilecektir.


 		Kullanım amacı EN 50575’de belirtilmemiş (harici kablo kullanımı gibi) ancak yangına dayanıklı kablo olmayan ürünler:



Kullanım amacı CPR kapsamında olmamasına rağmen bu kablolar Yetkili Kuruluş (Notified Body) veya Yetkili Test Laboratuvarı (Notified Testing Laboratuary) tarafından belgelendirilebilir ve üretici uygun görmesi halinde resmi DoP yayınlayabilir. Üreticinin bu ürünün bina içerisinde veya inşaat işlerinde kullanılacağından şüphesi veya bilgisi varsa, Avrupa pazarında ürün üzerinde CE işareti olması zorunluluğu aranmaz. Üretici her ne olursa olsun, nihai başvuru (kesin veya varsayımsal olarak) ürünm üzerine CE işaretlemesini ve DoP düzenlenmesini belirler. CE işareti ve DoP kablonun bina içerisinde sabit tesisatta kullanılabileceği anlamı taşımaz. Bu durumun Yerel Kablo ve Tesisat Yönetmeliği tarafından tanımlanması gerekmektedir. EN 50575’e göre sertifikasyon, ürünün piyasaya sürülebilmesinin ön şartı olarak değerlendirilebilir. Ancak Avrupa Birliği ülkelerinde binalarda sabit tesisatlarda kalıcı olarak kullanılmasına izin vermez.


 		Kullanım amacı EN 50575’de belirtilmemiş ve yangına dayanıklı kablolar: Yangına dayanıklı kablolar ikinci bir CPR dalgası kapsamında olacak ve geçici bir EN uyumlu standart ile düzenlenecektir (harmonize teknik standart düzenlenme aşamasındadır). CPR EN 50575’i takiben bu kablonun yangına tepki performansı test edilip yayınlanabilir (CPR sertifikasına atıf yapmadan). Ancak Onaylanmış Kuruşlar veya Onaylanmış Test Laboratuvarları üreticiye bu kablo ile ilgili DoP hazırlamasına izin veren herhangi bir belge veremez. Üreticiler için bu ürüne CE işareti basmak ve DoP düzenlemek yasaktır.



 

CPR Kapsamında Yangına Karşı Güvenli Kablolar ile ilgili her türlü sorunuzu " cpr@elektriktesisatportali.com " e-mail adresine gönderebilirsiniz.

Bundan sonraki yazı dizimizde "Tanımlamalar,Yükümlülükler  "ile ilgili sorular ve cevapları  açıklayacağız.

 				

				
Önceki YazıSonraki Yazı
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					E-BÜLTEN KAYIT
					
Güncel makalelerimizden haberdar olmak için e-bültene kayıt olun!
					

				

				
					
					
					
                    

                    
                        
                        Aydınlatma metni'ni okudum, kabul ediyorum.
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					Sosyal Medyada Bizi Takip Edin!

					
										

				

				
					
						
						E-Bülten Kayıt
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							Aydınlatma metni'ni okudum, kabul ediyorum.
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